

ՖԱՍԹ ԲԱՆԿ ՓԲԸ, ՀՀ, ԵՐԵՎԱՆ, Գ. ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 32/6

**Ֆինանսական վիճակի մասին հաշվետվություն
2024 թվականի Մարտի 31-ի դրությամբ
(հազար ՀՀ դրամ)**

| | 31/03/24 | 31/12/23 |
|---|--------------------|--------------------|
| Ակտիվներ | | |
| Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ | 9,633,394 | 10,988,713 |
| Պահանջներ բանկերի նկատմամբ | 1,620,236 | 970,266 |
| Ներդրումային արժեթղթեր | 17,581,543 | 8,385,272 |
| Հակադարձ հետգնման պայմանագրերի գծով դեբիտորական պարտքեր | 1,272,678 | 0 |
| Հաճախորդներին տրված վարկեր | 105,233,047 | 88,927,160 |
| Ֆինանսական վարձակալության գծով ստացվելիք գումարներ | 1,946,173 | 254,628 |
| Հիմնական միջոցներ և օգտագործման իրավունքի ձևով ակտիվներ | 3,823,436 | 3,656,299 |
| Ոչ նյութական ակտիվներ | 1,491,519 | 1,399,673 |
| Այլ ակտիվներ | 3,408,436 | 2,410,371 |
| Ընդամենը ակտիվներ | 146,010,463 | 116,992,381 |
| Պարտավորություններ | | |
| Պարտավորություններ հաճախորդների նկատմամբ | 51,002,485 | 34,316,341 |
| Պարտավորություններ բանկերի նկատմամբ | 14,975,025 | 8,011,201 |
| Թողարկված պարտքային արժեթղթեր | 8,869,449 | 5,964,869 |
| Այլ փոխառու միջոցներ | 9,525,885 | 7,934,062 |
| Պարտավորություններ վարձակալության գծով | 1,736,827 | 1,754,993 |
| Ընթացիկ պարտավորություններ շահութահարկի գծով | 2,195,870 | 1,625,016 |
| Հետաձգված հարկային պարտավորություններ | 1,576,877 | 2,007,562 |
| Այլ պարտավորություններ | 1,504,500 | 1,902,497 |
| Ընդամենը պարտավորություններ | 91,386,918 | 63,516,542 |
| Սեփական կապիտալ | | |
| Բաժնետիրական կապիտալ | 30,100,000 | 30,100,000 |
| Զբաղիչված շահույթ | 24,522,765 | 23,813,069 |
| Ներդրումային արժեթղթերի վերագնահատման պահուստ | 780 | (437,230) |
| Ընդամենը սեփական կապիտալ | 54,623,544 | 53,475,839 |
| Ընդամենը պարտավորություններ և սեփական կապիտալ | 146,010,463 | 116,992,381 |

Ստորագրվել և վավերացվել է Բանկի Տնօրինության կողմից՝

Գարեգին Դարբինյան

Գործադիր տնօրեն/տնօրինության նախագահ

Թաթուլ Թամրազյան

Գլխավոր հաշվապահ

15 Ապրիլի, 2024թ.



**Ֆինանսական արդյունքների մասին ամփոփ հաշվետվություն
2024 թվականի Մարտի 31-ին ավարտված եռամսյակի համար**

(հազար ՀՀ դրամ)

| | <i>01/01/2024- 31/03/2024</i> | <i>01/01/2023- 31/03/2023</i> |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Տոկոսային եկամուտ՝ հաշվարկված արդյունավետ տոկոսադրույքի մեթոդով | 4,441,346 | 3,084,195 |
| Այլ տոկոսային եկամուտ | 68,006 | 127,355 |
| Տոկոսային ծախս | (1,303,578) | (365,245) |
| Չուտ տոկոսային եկամուտ | 3,205,773 | 2,846,305 |
| Վարկային կորուստների գծով (ծախս)/վերականգնում | (561,919) | 452,144 |
| Չուտ տոկոսային եկամուտ վարկային կորուստների գծով ծախսից հետո | 2,643,854 | 3,298,450 |
| Միջնորդավճարների գծով եկամուտ | 139,986 | 12,722 |
| Միջնորդավճարների գծով ծախս | (46,273) | (13,201) |
| Չուտ (վնաս)/օգուտ իրական արժեքով՝ շահույթի կամ վնասի միջոցով չափվող ֆինանսական գործիքներից | 0 | (25,450) |
| <i>Չուտ օգուտ/(վնաս) փոխարժեքային տարբերություններից</i> | <i>40,317</i> | <i>25,997</i> |
| - Առք ու վաճառքի գործարքներից | 150,341 | 164,011 |
| - Արտարժույթի վերագնահատումից | (110,024) | (138,014) |
| Այլ գործառնական եկամուտ | 64,919 | 14,556 |
| Ոչ տոկոսային եկամուտ | 198,949 | 14,624 |
| Անձնակազմի գծով ծախսեր | (1,232,288) | (978,708) |
| Մաշվածության և ամորտիզացիոն մասհանումներ | (251,331) | (153,505) |
| Այլ գործառնական ծախսեր | (485,781) | (192,486) |
| Ոչ տոկոսային ծախսեր | (1,969,400) | (1,324,698) |
| Շահույթ նախքան շահութահարկով հարկումը | 873,403 | 1,988,376 |
| Շահութահարկի գծով ծախս | (163,707) | (377,116) |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի շահույթ | 709,696 | 1,611,260 |
| Այլ համապարփակ եկամուտ | | |
| <i>Հաջորդող ժամանակաշրջաններում որպես շահույթ կամ վնաս վերադասակարգվող այլ համապարփակ եկամուտ՝</i> | | |
| Իրական արժեքով՝ այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների միջոցով չափվող պարտքային գործիքների իրական արժեքի զուտ փոփոխություն | 420,933 | 81,148 |
| Իրական արժեքով՝ այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների միջոցով չափվող պարտքային գործիքների ակնկալվող վարկային կորուստների գծով պահուստի փոփոխություններ | 113,224 | 0 |
| Շահութահարկ՝ այլ համապարփակ եկամտի տարրերի գծով | (96,148) | (14,607) |
| Հաջորդող ժամանակաշրջաններում որպես (վնաս)/շահույթ վերադասակարգվող զուտ այլ համապարփակ (վնաս)/շահույթ | 438,009 | 66,541 |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի այլ համապարփակ (վնաս)/շահույթ հարկումից հետո | 438,009 | 66,541 |
| Այլ համապարփակ օգուտ/(վնաս) հարկումից հետո | 438,009 | 66,541 |
| Ընդամենը հաշվետու ժամանակաշրջանի համապարփակ եկամուտ | 1,147,705 | 1,677,801 |

Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին հաշվետվություն
2024 թվականի Մարտի 31-ին ավարտված եռամսյակի համար
(հազար ՀՀ դրամ)

| | Բաժնետիրական կապիտալ | Ներդրումային արժեթղթերի վերագնահատման պահուստ | Զբաղիված շահույթ | Ընդամենը կապիտալ |
|--|-----------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Մնացորդն առ 2023թ. հունվարի 1 (չստուգված) | 30,100,000 | (794,819) | 20,784,848 | 50,090,029 |
| Ընդամենը համապարփակ եկամուտ | | | | |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի շահույթ | - | - | 1,611,260 | 1,611,260 |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի այլ համապարփակ (վնաս)/օգուտ | - | 66,541 | - | 66,541 |
| Ընդամենը հաշվետու ժամանակաշրջանի համապարփակ եկամուտ | - | 66,541 | 1,611,260 | 1,677,801 |
| Պարտավորության փոխարկում սեփական կապիտալի | 0 | - | - | 0 |
| Շահաբաժնի կապիտալացում | 0 | - | 0 | 0 |
| Բանկի բաժնետերերին վճարված շահաբաժիններ | - | - | 0 | 0 |
| Մնացորդն առ 2023թ. մարտի 31 | 30,100,000 | (728,278) | 22,396,108 | 51,767,830 |
| Մնացորդն առ 2024թ. հունվարի 1 | 30,100,000 | (437,230) | 23,813,069 | 53,475,839 |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի շահույթ | - | - | 709,696 | 709,696 |
| հաշվետու ժամանակաշրջանի այլ համապարփակ (վնաս)/օգուտ | - | 438,009 | - | 438,009 |
| Ընդամենը հաշվետու ժամանակաշրջանի համապարփակ եկամուտ | - | 438,009 | 709,696 | 1,147,705 |
| Բանկի բաժնետերերին վճարված շահաբաժիններ | - | - | - | - |
| Մնացորդն առ 2024թ. մարտի 31 | 30,100,000 | 779 | 24,522,765 | 54,623,544 |

Դրամական միջոցների հոսքերի մասին ամփոփ հաշվետվություն
2024 թվականի Մարտի 31-ին ավարտված ժամանակաշրջանի համար
(հազար ՀՀ դրամ)

| | 01/01/2024- 31/03/2024 | 01/01/2023- 31/03/2023 |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից | | |
| Ստացված տոկոսներ | 4,362,309 | 3,259,981 |
| Վճարված տոկոսներ | (837,284) | (275,930) |
| Ստացված կոմիսիոն գումարներ | 143,537 | 6,941 |
| Վճարված կոմիսիոն գումարներ | (38,206) | (20,696) |
| Արտարժույթի առք ու վաճառքի գործառնականություններից օգուտ/(վնաս) | 150,341 | 84,996 |
| Անձնակազմի գծով ծախսերի (վճարումներ) | (1,314,567) | (1,040,963) |
| Գործառնական գործունեության այլ ծախսերի (վճարումներ) | (633,787) | (322,477) |
| Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր՝ մինչև գործառնական ակտիվների և պարտավորությունների փոփոխությունը | 1,832,343 | 1,691,851 |
| <i>Գործառնական ակտիվների (աճ)/նվազում</i> | | |
| Հաճախորդներին տրված վարկեր | (17,407,032) | (6,731,621) |
| Ֆինանսական վարձակալության գծով տրամադրված գումարներ | (1,758,532) | 0 |
| Բանկերի նկատմամբ պահանջների (ավելացում)/նվազում | (649,970) | 0 |
| Այլ ակտիվների աճ/(նվազում) | (1,170,132) | 0 |
| <i>Գործառնական պարտավորությունների աճ/(նվազում)</i> | | |
| Հետզման պայմանագրերի գծով ստացված/ (վճարված) գումարներ | 4,516,699 | 4,159,071 |
| Հաճախորդների ընթացիկ հաշիվներ և ավանդներ | 16,098,882 | 5,030,185 |
| Այլ պարտավորությունների աճ/(նվազում) | (710,855) | 0 |
| Գործառնական գործունեության համար օգտագործված զուտ դրամական միջոցներ՝ նախքան շահութահարկի վճարումը | 751,403 | 4,149,486 |
| Վճարված շահութահարկ | (82,162) | 0 |
| Զուտ դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից | 669,242 | 4,149,486 |
| Դրամական հոսքեր ներդրումային գործունեությունից | | |
| Ներդրումային արժեթղթերի ձեռքբերում | (9,199,617) | (916,477) |
| Մուտքեր ներդրումային արժեթղթերի մարումից | 600,000 | 0 |
| Հիմնական միջոցների ձեռքբերում | (266,677) | (193,900) |
| Ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում | (38,197) | (33,269) |
| Զուտ դրամական հոսքեր ներդրումային գործունեությունից | (8,904,491) | (1,143,646) |
| Դրամական հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից | | |
| Բանկերից ստացված մուտքեր | 10,561,450 | 9,204,822 |
| Վարկերի մարում բանկերին | (7,821,148) | (7,313,605) |
| Թողարկված պարտքային արժեթղթերից մուտքեր | 2,971,323 | 0 |
| Այլ փոխառու միջոցներից մուտքեր | 1,726,058 | 295,207 |
| Այլ փոխառու միջոցների մարում | (199,608) | (73,519) |
| Վարձակալության գծով պարտավորությունների մարում | (59,845) | 55,337 |
| Բանկի բաժնետերերի վճարված շահաբաժիններ | - | (55,629) |
| Զուտ դրամական հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից | 7,178,230 | 2,112,613 |
| Փոխարժեքային տարբերությունների ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա | (265,005) | (150,616) |
| Ակնկալվող վարկային կորուստների ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա | (33,294) | (92) |
| Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների զուտ աճ/(նվազում) | (1,355,318) | 4,967,745 |
| Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ հաշվետու ժամանակաշրջանի սկզբում | 10,988,713 | 3,291,640 |
| Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում | 9,633,394 | 8,259,385 |